



**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ
OFICIALIA MAYOR**

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

**CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-061/09 RELATIVA A LA
ADQUISICIÓN DE BIENES DIVERSOS REQUERIDOS POR LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN NORMAL DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE
EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE**

LOTE N° 1.- BIENES REQUERIDOS POR LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN NORMAL

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	GRUPO PEBEN, S.A. DE C.V.		COMPROJAL S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA E IMPORTADORA BRAGGER S.A. DE C.V.	
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL
1	PIZARRÓN INTERACTIVO CON PROYECTOR, SOPORTES Y CABLES. CON CAPACITACIÓN	EQUIPO	11	23,322.98	256,552.78	24,019.15	264,210.65	26,901.45	295,915.95
2	DISPOSITIVO DE EVALUACION: HERRAMIENTA DE EVALUACION	EQUIPO	5	68,759.28	343,796.40	69,831.36	349,156.80	78,211.12	391,055.60
3	COMPUTADORA PERSONAL INTEL CORE 2 DUO E5300 A 2.3 GHZ CON 2 GB DE RAM.	EQUIPO	12	20,689.09	248,269.08	22,101.18	265,214.16	24,753.32	297,039.84
4	COMPUTADORA PERSONAL INTEL CORE 2 DUO A 2.8 GHZ CON 2 GBDE RAM, CD-	EQUIPO	22	20,689.09	455,159.98	22,101.18	486,225.96	24,753.32	544,573.04
5	CAÑÓN DE PROYECCIÓN TECNOLOGÍA DE DESPLIEGUE: 0.55" DDR	EQUIPO	20	15,279.84	305,596.80	16,792.48	335,849.60	18,807.58	376,151.60
6	EQUIPO MULTIFUNCIONAL LÁSER BÁSICO MONOCROMÁTICO	EQUIPO	11	6,460.92	71,070.12	7,629.02	83,919.22	8,544.50	93,989.50
7	EQUIPO ELECTRÓNICO PARA SOPORTE DE ENERGÍA REGULADA (NO-BREAK).	EQUIPO	13	2,068.59	26,891.67	3,480.60	45,247.80	3,898.27	50,677.51
8	TELÉFONO PARA CONFERENCIAS, HABILITADO CON BLUETOOTH	PIEZA	20	10,611.00	212,220.00	11,615.22	232,304.40	13,009.05	260,181.00
9	SOPORTE UNIVERSAL DE PROYECTOR A TECHO	PIEZA	20	2,279.40	45,588.00	2,991.30	59,826.00	3,350.26	67,005.20
10	PANTALLA DE PROYECCIÓN PARA PARED O TECHO	EQUIPO	20	2,622.41	52,448.20	4,002.36	80,047.20	4,482.64	89,652.80
11	ESCÁNER CON ALIMENTADOR DE	PIEZA	1	2,625.24	2,625.24	4,015.04	4,015.04	4,496.84	4,496.84
12	WEBCAM CON SEGUIMIENTO ROBOTIZADO	PIEZA	20	200.94	4,018.80	316.18	6,323.60	354.12	7,082.40
13	TEATRO EN CASA CON DVD PLAYER	EQUIPO	10	5,443.22	54,432.20	6,825.20	68,252.00	7,644.22	76,442.20
14	CÁMARA DOCUMENTAL	PIEZA	10	5,593.18	55,931.80	7,015.25	70,152.50	7,857.08	78,570.80
15	KIT DE CABLES:	JUEGO	10	642.95	6,429.50	806.05	8,060.50	902.78	9,027.80
16	TECLADO ALTERNO CON LÁMINAS INTERCAMBIABLES	PIEZA	1	10,504.89	10,504.89	11,718.20	11,718.20	13,124.38	13,124.38
17	SOFTWARE OVERLAY MAKER DE INTELLITOOLS. 3 MESES DE GARANTÍA.	PIEZA	1	3,345.22	3,345.22	4,115.23	4,115.23	4,609.06	4,609.06
18	PANTALLA DE CONTACTO MAGIC TOUCH 16-17"	PIEZA	3	6,769.82	20,309.46	8,003.18	24,009.54	8,963.56	26,890.68
19	MOUSEMOVER CON 6 INTERRUPTORES	PIEZA	2	15,576.16	31,152.32	16,594.05	33,188.10	18,585.34	37,170.68
20	REALZADOR DE GRAFICAS TACTILES, ZY-FUJSE	PIEZA	1	43,174.19	43,174.19	44,914.20	44,914.20	50,303.90	50,303.90
21	MÁQUINA PARA ESCRITURA BRAILLE ESTÁNDAR	PIEZA	2	14,343.68	28,687.36	16,111.32	32,222.64	18,044.68	36,089.36

22	MICRÓFONO INALÁMBRICO CON ALCANCE DE HASTA 50 M	PIEZA	2	519.44	1,038.88	703.10	1,406.20	787.47	1,574.94
23	AUDÍFONOS INALÁMBRICOS HI-FI 800 MHZ	PIEZA	2	888.52	1,777.04	995.13	1,990.26	1,114.55	2,229.10
24	PLANTILLA DE DIBUJO POSITIVO	PIEZA	4	188.64	754.56	276.20	1,104.80	309.34	1,237.36
25	CAJA DE MATEMÁTICAS	PIEZA	1	595.02	595.02	720.16	720.16	806.58	806.58
SUBTOTAL					\$2,282,369.51		\$2,514,194.76		\$2,815,898.12
IVA					342,355.43		377,129.21		422,384.72
TOTAL					\$2,624,724.94		\$2,891,323.97		\$3,238,282.84



**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ
OFICIALIA MAYOR**

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

**CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-061/09 RELATIVA A LA
ADQUISICIÓN DE BIENES DIVERSOS REQUERIDOS POR LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN NORMAL DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE
EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE**

LOTE N° 2.- BIENES REQUERIDOS POR LA BENEMERITA ESCUELA NORMAL VERACRUZANA "ENRIQUE C.

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	GRUPO PEBEN, S.A. DE C.V.		COMPROJAL S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA E IMPORTADORA BRAGGER S.A. DE	
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL
1	COMPUTADORA PORTÁTIL (LAP TOP) CON PROCESADOR INTEL DUAL CORE T3200, VISTA HOME PREMIUM, 3GB RAM CON DISCO DURO DE 250 GB	EQUIPO	28	22,003.28	616,091.84	23,820.18	666,965.04	26,678.60	747,000.80
2	COMPUTADORA MININOTE PROCESADOR VIA C7-M RF 1.6 GHZ, MEMORIA RAM 1GB, DISCO DURO 160 GB RED 802.11B/G WLAN + BLUETOOTH	EQUIPO	8	6,668.42	53,347.36	7,987.26	63,898.08	8,945.73	71,565.84
3	COMPUTADORA DE ESCRITORIO CON PANTALLA TÁCTIL. PROCESADOR INTEL CORE 2 DUO T5850 (2.16 GHZ), MEMORIA 4GB	EQUIPO	1	38,956.89	38,956.89	40,148.92	40,148.92	44,966.79	44,966.79
4	COMPUTADORA DE ESCRITORIO (DESKTOP), CON PROCESADOR AMD	EQUIPO	10	14,673.05	146,730.50	15,897.65	158,976.50	17,805.37	178,053.70
5	COMPUTADORA DE ESCRITORIO. PROCESADOR INTEL PENTIUM DUALCORE E2200 (2.2GHZ),MEMORIA DE 2GB PC2-6400 D.D	EQUIPO	30	16,182.17	485,465.10	17,685.63	530,568.90	19,807.91	594,237.30
6	IMPRESORA LÁSER COLOR, 128 MB RAM, RED 10/100, PROCESADOR DE 450 MHZ, USB 2.0 HI SPEED	EQUIPO	6	10,029.36	60,176.16	12,008.30	72,049.80	13,449.30	80,695.80
7	IMPRESORA, 40 PPM FULL COLOR Y B&N RESOLUCIÓN MAX.	EQUIPO	1	6,460.92	6,460.92	7,629.02	7,629.02	8,544.50	8,544.50
8	IMPRESORA PORTATIL, INYECCIÓN TÉRMICA DE TINTA, VELOCIDAD DE IMPRESIÓN (NEGRO): HASTA 22 PPM VELOCIDAD DE IMPRESIÓN (COLOR): HASTA 18 PPM MEMORIA	PIEZA	1	7,544.03	7,544.03	8,893.50	8,893.50	9,960.72	9,960.72
9	IMPRESORA LASER, RESOLUCIÓN 1200 X 1200, VELOCIDAD 27 PPM 32 MB DE RAM, CONECTIVIDAD USB 2.0, CON PROCESADOR DE 400 MHZ	PIEZA	1	13,785.32	13,785.32	14,911.98	14,911.98	16,701.42	16,701.42

10	IMPRESORA LÁSER, FORMATO A4, PAPEL (LÁSER, ORDINARIO, FOTO, RESISTENTE, VELLUM), SOBRES, ETIQUETAS, PAPEL ACARTONADO. LÁMINAS TRANSP	PIEZA	4	19,453.50	77,814.00	20,701.30	82,805.20	23,185.46	92,741.84
11	IMPRESORA DE TARJETA PVC CON CALIDAD FOTOGRÁFICA E IMPRESIÓN A DOBLE CARA EN UN SOLO PROCESO (CS320), IMPRESIÓN A COLOR POR SUBLIMACIÓN	PIEZA	1	33,693.46	33,693.46	34,903.16	34,903.16	39,091.54	39,091.54
12	MULTIFUNCIONAL FOTOCOPIADORA DP-100 TECNOLOGÍA DIGITAL 96 MB RAM EXPANDIBLE	PIEZA	1	124,035.52	124,035.52	125,659.60	125,659.60	140,738.75	140,738.75
13	MULTIFUNCIONAL. COPIADORA, IMPRESORA Y ESCÁNER, A TAVÉS DEL IMPROVED SMART WEB PRINTING PANTALLA A COLOR	PIEZA	4	2,142.64	8,570.56	3,324.46	13,297.84	3,723.40	14,893.60
14	ESCÁNER DIGITAL DE CAMA PLANA CON RESOLUCIÓN ÓPTICA	PIEZA	3	8,433.78	25,301.34	9,749.87	29,249.61	10,919.85	32,759.55
15	EQUIPO DE COPIADO, IMPRESIÓN Y ESCANEADO, 25 CPM B&N Y FULLCOLOR, COPIADO, IMPRESIÓN Y ESCANEADO ESTANDÁR	PIEZA	1	124,035.52	124,035.52	125,659.60	125,659.60	140,738.75	140,738.75
16	FOTOCOPIADORA, IMPRESORA, COPIADORA Y ESCANER DÚPLEX	PIEZA	1	18,467.86	18,467.86	19,789.08	19,789.08	22,163.77	22,163.77
17	FOTOCOPIADORA, PAPEL CARTA, OFICIO, AMPLIACIÓN Y REDUCCIÓN 50%	PIEZA	1	1,900.55	1,900.55	2,101.10	2,101.10	2,353.23	2,353.23
18	CAÑÓN DE PROYECCIÓN	PIEZA	2	15,279.84	30,559.68	16,792.48	33,584.96	18,807.58	37,615.16
19	CAÑÓN DE PROYECCIÓN, LUMINOSIDAD 2200 LÚMENES, RESOLUCIÓN SVGA (800X600).	PIEZA	9	9,167.90	82,511.10	10,589.60	95,306.40	11,860.35	106,743.15
20	TELEVISOR DE PANTALLA PLANA LCD DE ALTA DEFINICIÓN Y 5.1 PARLANTES INCORPORADOS	PIEZA	1	13,765.25	13,765.25	14,985.16	14,985.16	16,783.38	16,783.38
21	TELEVISOR DE PANTALLA PLANA LCD DE 42 PULGADAS	PIEZA	8	17,747.20	141,977.60	18,901.30	151,210.40	21,169.46	169,355.68
22	CÁMARA FOTOGRÁFICA 8.1 MP MEMORIA INTERNA DE 15 O MÁS MB	PIEZA	2	3,949.14	7,898.28	5,001.96	10,003.92	5,602.20	11,204.40
23	CAMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL 10 MPX, CUENTA CON UN ZOOM ÓPTICO 12X	PIEZA	1	3,949.14	3,949.14	5,001.96	5,001.96	5,602.20	5,602.20
24	MICRÓFONO INALÁMBRICO, RECEPTOR UHF, MICROFONO DE MANO, SOLAPA Y DÍADEMA.	PIEZA	3	519.44	1,558.32	703.10	2,109.30	787.47	2,362.41
25	ESCRITORIO METÁLICO DESARMABLE CON PEDESTAL, FABRICADO EN LÁMINA CAL. 22; CON PEDESTAL DERECHO	PIEZA	25	2,334.42	58,360.50	3,662.24	91,556.00	4,101.71	102,542.75
26	SILLA DE TRABAJO DE MATERIAL DE PIEL, CON RUEDAS, CON ALTURA MOVIBLE, SIN DESCANSA BRAZOS	PIEZA	7	786.00	5,502.00	873.00	6,111.00	977.76	6,844.32
27	SILLA SECRETARIAL CON BRAZOS PIEL NEGRA	PIEZA	2	1,059.39	2,118.78	2,104.64	4,209.28	2,357.20	4,714.40
28	SILLA DE TELA SECRETARIAL BÁSICA CON PISTON	PIEZA	3	523.30	1,569.90	648.60	1,945.80	726.43	2,179.29
29	SILLA MENTERA: ESTRUCTURA FABRICADA EN ACERO TUBULAR CUADRADO DE 3/4	PIEZA	549	625.66	343,487.34	763.89	419,375.61	855.56	469,702.44
30	MESA BINARIA ESTRUCTURA FABRICADA EN ACERO	PIEZA	239	1,031.44	246,514.16	2,120.98	506,914.22	2,375.50	567,744.50

31	MESA DE MAESTRO: ESTRUCTURA FABRICADA EN ACERO CUADRADO DE 1" Y RECTANGULAR DE 2" X 1" CON TRAVESAÑO HORIZONTAL	PIEZA	15	888.52	13,327.80	995.13	14,926.95	1,114.55	16,718.25
32	ESCRITORIO PARA PC CAJÓN BA, COLOR MAPLE, MATERIAL MADERA, TIPO ESTUDIANTIL	PIEZA	34	751.83	25,562.22	906.08	30,806.72	1,014.81	34,503.54
33	ESCRITORIO 2 PTA MILANO DE MADERA	PIEZA	1	6,151.30	6,151.30	7,423.54	7,423.54	8,314.36	8,314.36
34	ESCRITORIO TORNADO CAOBA	PIEZA	3	5,604.52	16,813.56	6,918.12	20,754.36	7,748.29	23,244.87
35	ARCHIVERO ORGANIZADOR	PIEZA	6	2,217.45	13,304.70	3,818.38	22,910.28	4,276.59	25,659.54
36	ARCHIVERO METÁLICO, 2 GAVETAS 25", COLOR ALMENDRA	PIEZA	1	6,933.29	6,933.29	7,325.48	7,325.48	8,204.54	8,204.54
37	LIBRERO CON PUERTAS, COLOR ARENA, MOBEL	PIEZA	2	3,827.48	7,654.96	4,918.68	9,837.36	5,508.92	11,017.84
38	MODULO DE TRABAJO INTEGRADO POR ESCRITORIO PENINSULAR 173 CM CAOBA	PIEZA	1	12,986.09	12,986.09	14,002.26	14,002.26	15,682.53	15,682.53
39	PUENTE 120 COM. P/CONJUNTOS PRESIDENCIALES CAOBA	PIEZA	1	1,298.61	1,298.61	NO COTIZA		2,706.84	2,706.84
40	CREDENZA 186 C.S/ PEDESTAL CAOBA	PIEZA	1	3,895.83	3,895.83	4,992.92	4,992.92	5,592.07	5,592.07
41	PEDESTAL CON 3 CAJONES 40X 45X63 M CAOBA	PIEZA	1	3,895.83	3,895.83	4,992.92	4,992.92	5,592.07	5,592.07
42	LIBRERO CREDENZA 4 PTAS. CAOBA	PIEZA	1	3,895.83	3,895.83	4,992.92	4,992.92	5,592.07	5,592.07
43	ESCRITORIO BÁSICO S/ PEDESTAL 1.26 CM. CAOBA	PIEZA	2	1,537.83	3,075.66	2,710.90	5,421.80	3,036.21	6,072.42
44	PEDESTAL CON 2 CAJONES 40 X 45 CM. CAOBA	PIEZA	1	1,537.83	1,537.83	2,710.90	2,710.90	3,036.21	3,036.21
45	SILLÓN EJECUTIVO RESPALDO BAJO EN PIEL NEGRO	PIEZA	1	1,243.93	1,243.93	2,666.01	2,666.01	2,985.93	2,985.93
46	PANTALLA DE PROYECCIÓN, DE PARED DE 1.77 X 1.77 MTS	PIEZA	1	2,622.41	2,622.41	4,002.36	4,002.36	4,482.64	4,482.64
47	SILLÓN PARA RECEPCIÓN, PIEL, COLOR CHOCOLATE, CROMADO	PIEZA	2	1,169.96	2,339.92	2,418.20	4,836.40	2,708.38	5,416.76
48	ABANICO DE TECHO, 60", 1 LUZ Y LUZ EN PARTE SUPERIOR, 5 ASPAS REVERSIBLES, COLOR ROBLE, MOTOR COLOR HIERRO PARA INTERIOR CON CONTROL REMOTO	PIEZA	2	572.75	1,145.50	702.85	1,405.70	787.19	1,574.38
49	SISTEMA MODULAR PARA 2 PERSONAS Ó 1 PARA 4. ESPASET III: 2 MAMPARA RECTA, GAJOS EN TELA, LAMINADO PLÁSTICO, METAL Y CHAPA DE MADERA DE ALTUA	PIEZA	2	9,295.30	18,590.60	10,405.60	20,811.20	11,654.27	23,308.54
50	ANAQUEL DE 5 REPISAS DE 1.22 MM (MATERIAL PLÁSTICO DURO)	PIEZA	1	2,855.26	2,855.26	4,015.30	4,015.30	4,497.14	4,497.14
51	ANAQUEL DE 3 REPISAS (MATERIAL DE ACERO INOXIDABLE)	PIEZA	1	3,375.40	3,375.40	4,616.20	4,616.20	5,170.14	5,170.14
52	MUSCLE RACK ACERO ANAQUEL DE 4 REPISAS	PIEZA	1	2,855.26	2,855.26	3,909.90	3,909.90	4,379.09	4,379.09
53	ALACENA COLOR MADERA A BASE DE PUERTA DOBLE (60.96CM. DE ANCHURA).	PIEZA	1	6,418.79	6,418.79	7,825.16	7,825.16	8,764.18	8,764.18
54	NOBREAK REGULADOR CON CAPACIDAD EN VOLTS-AMPERS: 800 VA. 500 WATTS RMS VOLTAJE NOMINAL	PIEZA	2	2,068.59	4,137.18	3,480.60	6,961.20	3,898.27	7,796.54
55	UNIDAD DE TALKSWITCH CON 3 TERMINALES DE TELÉFONO	PIEZA	1	31,090.23	31,090.23	32,212.18	32,212.18	36,077.64	36,077.64

56	MESA DE TRABAJO 2.43 MT. X .77MTS. MATERIAL RESISTENTE, PLEGABLE, COLOR ARENA	PIEZA	8	9,681.70	77,453.60	10,915.90	87,327.20	12,225.81	97,806.48
57	SILLA DE PLÁSTICO, MATERIAL RESISTENTE, PLEGABLE COLOR ARENA	PIEZA	130	301.82	39,236.60	465.20	60,476.00	521.02	67,732.60
58	AMPLIFICADOR DE 40 WATTS, 4 CANALES, COMPATIBLE CON CONSOLA DE 18 CANALES MG124 C MAXING	PIEZA	1	4,907.37	4,907.37	5,898.30	5,898.30	6,606.10	6,606.10
59	BAFLES (2) PROFESIONAL 2 VIAS	PIEZA	2	4,497.29	8,994.58	5,918.20	11,836.40	6,628.38	13,256.76
60	AMPLIFICADOR PORTÁTIL CON 2 BAFLES DE 2000 WATTS CON BASES PORTÁTILES	PIEZA	1	13,655.90	13,655.90	14,810.20	14,810.20	16,587.42	16,587.42
SUBTOTAL					\$3,123,405.02		\$3,764,529.06		\$4,218,981.47
IVA					468,510.75		564,679.36		632,847.22
TOTAL					\$3,591,915.77		\$4,329,208.42		\$4,851,828.69



**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ
OFICIALIA MAYOR**

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

**CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-061/09 RELATIVA A LA
ADQUISICIÓN DE BIENES DIVERSOS REQUERIDOS POR LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN NORMAL DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE
EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE**

LOTE N° 3.- BIENES REQUERIDOS POR LA ESCUELA NORMAL "JUAN ENRÍQUEZ"

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	GRUPO PEBEN, S.A. DE C.V.		COMPROJAL S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA E IMPORTADORA BRAGGER S.A. DE	
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL
1	COMPUTADORA PORTÁTIL (LAP TOP) CON PROCESADOR AMD ATHLON X2 QL64 MEMORIA RAM 3GB DISCO DURO 250 GB	EQUIPO	9	15,007.88	135,070.92	16,520.14	148,681.26	18,502.56	166,523.04
2	COMPUTADORA DE ESCRITORIO CON PROCESADOR AMD SEMPRON SINGLE CORE LE 1250 MEMORIA RAM 2GB DISCO DURO 250GB DVD	EQUIPO	3	14,861.69	44,585.07	15,988.21	47,964.63	17,906.80	53,720.40
3	ARCHIVERO LÁMINA DE ACERO REFORZADA. CHAPA DE SEGURIDAD, 2 LLAVES. SUSPENSIÓN PROGRESIVA. BOTÓN DE SEGURIDAD. CAJÓN ALTO P/FOLDERS COLGANTES	PIEZA	3	4,957.85	14,873.55	6,012.28	18,036.84	6,733.75	20,201.25
4	ARCHIVERO LAMINA DE ACERO REFORZADA. CHAPA DE SEGURIDAD, 2 LLAVES. SUSPENSIÓN PROGRESIVA. BOTÓN DE SEGURIDAD. CAJÓN ALTO P/FOLDERS COLGANTES	PIEZA	9	9,431.09	84,879.81	10,964.15	98,677.35	12,279.85	110,518.65
5	ESCRITORIO TERMINADO EN LAMINADO EN COLORES GRIS-NEGRO. AMPLIA ÁREA DE TRABAJO. DOS CAJONES DE ACCESORIOS Y DOS CAJONES	PIEZA	4	6,151.30	24,605.20	7,820.18	31,280.72	8,758.60	35,034.40
6	ARCHIVERO TERMINADO EN LAMINADO COLOR CEREZO CON RUEDAS	PIEZA	4	2,665.57	10,662.28	3,842.62	15,370.48	4,303.73	17,214.92
7	SILLA CON DESCANSA BRAZOS AJUSTABLES. BASE DE NYLON EN FORMA DE ESTRELLA	PIEZA	4	1,339.62	5,358.48	2,687.55	10,750.20	3,010.06	12,040.24
8	LIBRERO METAL 5 REPISAS	PIEZA	1	3,991.51	3,991.51	5,101.56	5,101.56	5,713.75	5,713.75

9	CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL DE 8.1 MEGAPIXELES, 15	EQUIPO	1	3,949.14	3,949.14	5001.96	5,001.96	5,602.20	5,602.20
10	MESA PLEGABLE BLANCA DE 6 PIES	PIEZA	2	2,033.54	4,067.08	3,685.58	7,371.16	4,127.85	8,255.70
11	TELEVISOR DE 32" LCD ATSC/NTSC	PIEZA	1	13,765.25	13,765.25	14,985.16	14,985.16	16,783.38	16,783.38
12	TELEVISOR PANTALLA LCD DE 32"	PIEZA	9	9,076.59	81,689.31	10,225.30	92,027.70	11,452.34	103,071.06
13	IMPRESORA VELOCIDAD DE IMPRESIÓN 32"	EQUIPO	1	6,772.18	6,772.18	7,902.20	7,902.20	8,850.46	8,850.46
14	VENTILADOR DE TECHO DE TRES VELOCIDADES	PIEZA	18	572.75	10,309.50	702.85	12,651.30	787.19	14,169.42
15	AIRE ACONDICIONADO MINISPLIT 24000BTU 220V	EQUIPO	10	11,092.85	110,928.50	12,995.30	129,953.00	14,554.74	145,547.40
16	SOPORTE PARA PANTALLA LCD DE 22" A 37"	PIEZA	1	4,509.59	4,509.59	5,819.30	5,819.30	6,517.62	6,517.62
17	EQUIPO DE SONIDO	PIEZA	1	4,682.20	4,682.20	6,008.87	6,008.87	6,729.93	6,729.93
				SUBTOTAL	\$564,699.57		\$657,583.69		\$736,493.82
				IVA	84,704.94		98,637.55		110,474.07
				TOTAL	\$649,404.51		\$756,221.24		\$846,967.89



**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ
OFICIALIA MAYOR**

SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES

**CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-061/09 RELATIVA A LA
ADQUISICIÓN DE BIENES DIVERSOS REQUERIDOS POR LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN NORMAL DEPENDIENTE DE LA SECRETARIA DE
EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE**

LOTE N° 4.- BIENES REQUERIDOS POR EL CENTRO REGIONAL DE EDUCACIÓN NORMAL "DR. GONZALO AGUIRRE BELTRÁN"

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	GRUPO PEBEN, S.A. DE C.V.		COMPROJAL S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA E IMPORTADORA BRAGGER S.A. DE	
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL
1	COMPUTADORA DE ESCRITORIO	EQUIPO	9	15,988.21	143,893.89	14,861.69	133,755.21	17,906.80	161,161.20
2	COMPUTADORA PORTÁTIL (LAPTOP)	EQUIPO	6	22,910.20	137,461.20	21,713.27	130,279.62	25,659.42	153,956.52
3	IMPRESORA LÁSER COLOR VELOCIDAD DE IMPRESIÓN:17 PPM	EQUIPO	1	11,003.65	11,003.65	9,958.62	9,958.62	12,324.09	12,324.09
4	IMPRESORA LASER COLOR RESOLUCIÓN: 2400 X 600 DIMENSIONES: 39 X 34 X 26 CM	EQUIPO	11	11,003.65	121,040.15	9,958.62	109,544.82	12,324.09	135,564.99
5	MULTIFUNCIONAL	EQUIPO	1	12,008.30	12,008.30	10,029.36	10,029.36	13,449.30	13,449.30
6	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL TECNOLOGÍA DE IMPRESIÓN EPSON MICROPIEZO PUNTO VARIABLE	EQUIPO	2	3,699.50	7,399.00	2,450.75	4,901.50	4,143.44	8,286.88
7	ESCANER TIPO DE DIGITALIZACIÓN SUPERFICIE PLANA RESOLUCIÓN DE EXPLORACIÓN POR HARDWARE HASTA 4800 X 9600 PPP	EQUIPO	2	4,015.04	8,030.08	2,625.24	5,250.48	4,496.84	8,993.68
8	CAÑÓN DE PROYECCIÓN RESOLUCIÓN DE 1024X768 Y 2,000 LÚMENES. PROYECCIÓN A CORTA DISTANCIA SHORT THROW	EQUIPO	1	10,589.60	10,589.60	9,167.90	9,167.90	11,860.35	11,860.35

9	ÁMARA FOTOGRÁFICA 10.0 MEGAPIXELES. 3X ZOOM ÓPTICO " 12X COMBINADO. ESTABILIZADOR ÓPTICO DE IMAGEN.	EQUIPO	4	6,858.87	27,435.48	5,536.17	22,144.68	7,681.93	30,727.72
10	CÁMARA DE VIDEO CON DISCO DURO DE 60 GB INTEGRADO	EQUIPO	2	9,685.55	19,371.10	8,281.02	16,562.04	10,847.82	21,695.64
11	TELEVISOR LCD 32" MEJOR TECNOLOGÍA PARA PODER DISFRUTAR VER UNA PELÍCULA LCD DE 32". TELEVISOR LCD 32".	EQUIPO	1	10,225.30	10,225.30	9,076.59	9,076.59	11,452.34	11,452.34
12	EQUIPO DE SONIDO 1 MEZCLADORA USB DE CD Y IPOD: MEZCLADORA DE CD Y IPOD CON ENTRADA PARA MICRÓFONO Y ADAPTADOR PARA DISTINTOS TIPOS DE IPOD DE 15, 20 40 Y 60 GB	EQUIPO	1	6,008.87	6,008.87	4,682.20	4,682.20	6,729.93	6,729.93
13	REPRODUCTOR DVD ESCANEADO PROGRESIVO FORMATO DE REPRODUCCIÓN DVD-RW/-R /-R DL (VR MODE W/O CPRM)	EQUIPO	5	1,120.55	5,602.75	955.50	4,777.50	1,255.02	6,275.10
14	MINI MODULAR POTENCIA TOTAL 5,500W PMPO SISTEMA CAMBIADOR DE 5 CD'S	EQUIPO	1	5,698.60	5,698.60	4,264.90	4,264.90	6,382.43	6,382.43
15	AIRE ACONDICIONADO TIPO MINI SPLIT CAPACIDAD TOTAL DE REFRIGERACIÓN 24000 BTUs	EQUIPO	4	12,995.30	51,981.20	11,092.85	44,371.40	14,554.74	58,218.96
16	ARCHIVERO VERTICAL DE 3 GAVETAS	PIEZA	3	4,753.25	14,259.75	3,554.09	10,662.27	5,323.64	15,970.92
17	LIBRERO METÁLICO SÓLIDA CONSTRUCCIÓN EN ACERO ROLADO EN FRÍO ACABADOS EN PINTURA EPÓXICA HORNEADA QUE EVITA RASPADURAS	PIEZA	4	5,101.56	20,406.24	3,991.51	15,966.04	5,713.75	22,855.00
18	ESCRITORIO METÁLICO CON 1 CAJONERA 1.20 M. X 75 CM. X 75 CM	PIEZA	1	4,650.15	4,650.15	3,032.99	3,032.99	5,208.17	5,208.17
19	LIBRERO LARGO : .80CMS FONDO .30 CMS,ALTO 1.80 MTS	PIEZA	5	5,101.56	25,507.80	3,991.51	19,957.55	5,713.75	28,568.75
				SUBTOTAL	\$642,573.11		\$568,385.67		\$719,681.97
				IVA	96,385.97		85,257.85		107,952.30
				TOTAL	\$738,959.08		\$653,643.52		\$827,634.27



**SECRETARIA DE EDUCACION DE VERACRUZ
OFICIALIA MAYOR
SUBDIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE INMUEBLES**

**CUADRO COMPARATIVO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS/GEV-23-061/09 RELATIVA A LA
ADQUISICIÓN DE BIENES DIVERSOS REQUERIDOS POR LA DIRECCIÓN DE EDUCACIÓN NORMAL DEPENDIENTE DE LA SECRETARÍA DE
EDUCACION DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE**

LOTE N° 5.- BIENES REQUERIDOS POR EL CENTRO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE EDUCACIÓN RURAL "LUIS HIDALGO MONROY"

PART	DESCRIPCION	U.M	CANT.	GRUPO PEBEN, S.A. DE C.V.		COMPROJAL S.A. DE C.V.		COMERCIALIZADORA E IMPORTADORA BRAGGER S.A. DE	
				P.U	TOTAL	P.U	TOTAL	P.U	TOTAL
1	COMPUTADORA PORTÁTIL (LAP TOP). PROCESADOR INTEL® CORE™2 DUO T6400 A 2GHZ/2MB L2/800MHZ FSB. I64.	EQUIPO	7	15,988.21	111,917.47	14,861.69	104,031.83	17,906.80	125,347.60
2	IMPRESORA, COPIADORA, ESCÁNER Y FAX; VELOCIDAD 45 PPM, RESOLUCIÓN 1200, CICLO MENSUAL 200.000 PÁGS.	EQUIPO	1	25,898.10	25,898.10	24,479.18	24,479.18	29,005.87	29,005.87
3	IMPRESORA, COPIADORA, ESCÁNER Y FAX; VELOCIDAD 30 PPM, RESOLUCIÓN 1200X1200.	EQUIPO	2	10,002.16	20,004.32	8,960.40	17,920.80	11,202.42	22,404.84
4	IMPRESORA , COPIADORA, VELOCIDAD 45 PPM, RESOLUCIÓN 1200, CICLO MENSUAL	EQUIPO	1	25,898.10	25,898.10	24,479.18	24,479.18	29,005.87	29,005.87
5	CANÓN DE PROYECCIÓN TECNOLOGÍA DE DESPLIEGUE: 0.55" DDR DLP RESOLUCIÓN: XVGA (1024 X 768) NATIVO, UXGA (1600 X 1200) MÁXIMO	EQUIPO	2	16,298.66	32,597.32	15,067.62	30,135.24	18,254.50	36,509.00
6	CÁMARA DE VIDEO, ZOOM ÓPTICO 40X, MINIDVD	EQUIPO	2	8,495.18	16,990.36	7,380.20	14,760.40	9,514.60	19,029.20
7	BOCINAS (2) DOBLE 15" 2200 W	PIEZA	1	11,195.88	11,195.88	10,088.14	10,088.14	12,539.39	12,539.39
8	AMPLIFICADOR 240 W	PIEZA	1	6,218.51	6,218.51	5,044.07	5,044.07	6,964.73	6,964.73
9	MEZCLADORA 6 CANALES	PIEZA	1	9,315.75	9,315.75	8,051.37	8,051.37	10,433.64	10,433.64
10	MICRÓFONO PLUGS, CONECTORES RCA.	PIEZA	1	3,995.20	3,995.20	2,870.61	2,870.61	4,474.62	4,474.62
11	SILLA CON TRIPIE, ACOJINADA CON AJUSTE DE ALTURA, CODERAS	PIEZA	3	2,681.12	8,043.36	1,265.46	3,796.38	3,002.85	9,008.55
12	MESA DE JUNTAS PARA OFICINA, DE MADERA CAPACIDAD PARA 14 PERSONAS	PIEZA	1	15,998.18	15,998.18	14,870.38	14,870.38	17,917.96	17,917.96
13	ARCHIVERO METÁLICO CON 4 GAVETAS T/O ALMENDRAS, MEDIDAS 47MTS.X 65MTS FONDO Y 1.32 DE ALTURA.	PIEZA	1	10,964.15	10,964.15	9,431.09	9,431.09	12,279.85	12,279.85
				SUBTOTAL	\$299,036.70		\$269,958.67		\$334,921.12
				IVA	44,855.51		40,493.80		50,238.17
				TOTAL	\$343,892.21		\$310,452.47		\$385,159.29